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Pasqyrat financiare te vitit 2024
PRIMUS ALBANIA SHPK
NIPT L42202028V

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione ie veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nza njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital { nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Akrive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Altive afatgjate

Alktive financiare
Tituj pr je te njesive ek ike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ckonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajiur si aktive afatgjata
Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tfera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajiura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike HIVOJe paame
Aktive jo materiale Cabrajl S
Koncensione, patenta, licensa, m@ra zregral;'e. te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emri i mire
Farapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Tetall i aktlveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

 4.077.686

Perindha
Para ardhese

| 57,118.825

174,844,633

160,256,396

55,398,068 59,627,247
230,242,701 219,383,643



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shenaetsore
Te pagueshme per detyrime lalimore
Te fjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujr e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda gripit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatoara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedihes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronarevemissis SKIMFIHTke
Interesa jo-kontrollues Cabra)l 2
Totali i kapitalit c :

TOTALIIDETYRIMEVE DEE KAPITALiT

144,325,561

594,366

141,142,250

890,961

594,566

890,961

144,920,127

142,033,211

59,393,167
12,861,665

85,322,574

77,850,432

230,242,701

219,883,642

230,242,701

219,883,643

* ne rastin ¢ pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren ¢ pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2024

PRIMUS ALBANIA SHPK
NIPT L42202028V
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor - 197,824,106 169,119,572
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 o : - e :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteri | shirvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhee
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materisle te konsumusshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore
Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzirie konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktiveve afaigjata *
pjesmarrese, pjese e aktiveve afutgjata
brenda grupit *
ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
;Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para 33,890,667 15,376,699
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shivre

Pjesa e tatim fitimil 1e pfesemarrjeve il i
Fi*imi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 28,176,196 12,861,665

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhenivitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve mggggmgg mbajtura per shitje
Pjesa e 1e ardhurave g;:rkeperfs}riﬁy It

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese ps@r.p_e_riudheru'wun (B)

Totali i te ardhurave gfitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 28,176.196 12,861,665

Totali i te urdhurave gjitheperjshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin @ pasqyrave financiare te konsoliduara llogaritc me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren & performances



Pasqyrat financiare te vitit 2024
PRIMUS ALBANI4 SHPK

NIPT L42202028V
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Perindha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

12,861,665

,176.196

Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera {pershlruaj)
Te tjera (pershiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitzre investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/umbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tiera (pershkruaj)

Ndryshim ng aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe 1= tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne deryrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj) ; 5

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -31,125,947 24,842,474

Fluksi i mjeteve monetare nga/ herdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime niga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese '
eaktiveve neto te shirura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tiera (pershkruaj) - e
Mjece monetare neto nga/perdorur ne altivitedn e investimit 914,752 -667,745

745

Tluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje & aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar Hrvoje Harm
Dividende te paguar pronareve te ?ﬂﬁtmme
Dividende te paguar interesave jekgntrollues
Te tjera (pershkruaj) % : !
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit -21,000,440

43,336,349

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -53,041.139 -19,161,620
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 57,118,825 75,700,567

4,077,686 | 56539347
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PRIMUS ALBANTA SHPK - SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2024

1. Informacione te pergiitheshme

“PRIMUS ALBANIA” sh.p.k. é&shté themeluar si nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar me
01.10.2014. Kapitali rregjistruar dshté 5,595,600 lek dhe zoterohet nga ortaku themelues, PRIMUS
ADRIATIC d.o.o me 100%.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2024 &shté: — Analizimi i informacionit dhe
proceseve té punés, shqyrtimi i nevojave né fushén e TIK si dhe projektimi i zgjidhjeve kompjuterike
né fushén e TIK (hardware, networking, programe kompjuterike "software" apo sisteme).

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare & Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2024 éshté zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim
zerat e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2023 jane klasifikuar ne pershtatje me
formatin e ri, e per rrjedhoje ato jane te krahasueshme.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jan? si mé poshté:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t€ drejtave & konstatuara. T¢ ardhurat nga
shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e pexfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja
e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri. T€ ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe
ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Mounedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t€ Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kembimit t€ né datén e bilancit. Zérat jomonetare,
t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve. I

Kurset e kémbimit, t& pérdorﬁgé astnqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2024 jane
1 euro=98.15 leke dhe 1 dollar= 9476 Leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi 1 pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2024 &shté
5% dhe 15% jo e ndryshme nga normat ge ka gene ne ushtrimin € méparshém.



PRINMTS ALBANIA SHPK - SITENIMET SHPJEGTUESE VITI 2024
Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t€ ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t’u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu gé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t’u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston ¢ amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto € realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modelin ¢ kostos. N& bilanc, nj€ element i AAM-
sé paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga
zhvlerssimi. N& se vlera kontabé! e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvog€lim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet ¢ blegjes dhe ne rastet kur éshté e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi éshté ¢muar
si vlera neto te realizueshme.

3. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (liknjditete né arké dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2024 dhe 31
Dhjetor 2023 jane si me poshte:

ARtivel inometare Viti ushtrimor Viti ushtrimor

31.12.2024 31.12.2023
1 | Banka Hrvoje Jonme 1,559,050 54,888,858
Arka Cabra)l g om 2,518,636 2,229,967
Totali R e 4,077,686 57,118,825

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& hugj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar
te kémbimit ne daten 31.12.2024.



FRIMUS ALBANIA SHPK -~ ETTENIMET Z1PJECLUECE

VITI 2024

Te drejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel

20234deklarohen si vijon:

= S i ey g Viti ushtrimor Viti ushtrimor
T# drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31.12.2024 31.12.2023
1 | Kliente te parketuar 157,275,666 78,256,378
2 | Zhvlersim i llogarive te arketuseshme -12,373,718 -12,373,718
Totali 144,001,948 65,882,660

Ne “Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje
mallrash dhe sherbimesh qe shoqgeria ka realizuar gjate ushtrimit 2024 ne shumen 144,901,948 leke. Ne
kete shume jane perfshire kerkesat per arketim afatgjate dhe afatshkurtra.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon

renie ne vlere.

Kerkesat per arketim sipas drejtimit do te arketohen brenda periudhes ge jane klasifikuar. Pervec fakteve

te paparashikuara kur nuk zbatohet kontrata.

Te drejta te arketueshme- te Tiera

Ne “Te drejta te arketueshme te tjerz” jane perfshire te gjitha te drejtat taiimore dhe te treteve ne dt.

31.12.2024.
Té drejta té arkétueshme-TE tjera vx3t]1 ‘;Szh ;‘;ﬁor Vl:,t;.uls; ;1('}1;[::,01‘
1 | Tvsh kreditore
2 | Tatimi mbi fitimin 0 425,705
3 | Te tjera-ortaku
4 | Debitore kreditore te tjere 24,537,680 33,403,853
5 | Garanci per gerane/te tjera 1,327,320 1.425,353
Totali 25,865,000 35,329,558

Llogarite e siperpermendura kuadrojne me situatat fiskale te marra nga zyra e tatim taksave.
Ne llogarine “Debitore dhe kreditore te tjere” jane paragitur huate e te treteve ndaj shogerise.

Inventari

Ne llogari Inventare jane perfshire:

ST e e
c :

oviniarhs Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2024 31.12.2023
1 | Produkte t& gatshme
2 | Mallra
3 | Parapagime pér inventar
Totali FHVEIS gt 0 0

Vlerate inventarit te paraqitura me sgﬁé\l"ip‘erputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2024. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e
kostos se inventarit &shté perdorur metoda “mesatares se ponderuar™.

AXtivet Afatojata Materiale(AAN-te)

Gjendjet dhe levizjet ¢ aktiveve afatgjat: materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
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Aktivet materiale Vlera Fillestare 'f;s:[:ﬁl?;jrl Vlera e mbetur
1 | Toka
2 | Ndértesa 52,906,930 7.352,773 45,554,157
3 | Impiante dhe makineri 0
4 | Mjete Transporti 2,696,984 1,479,609 1,217,375
5 | Te tjera aktive 21,931,873 13,459,229 8,472,644
Totali 77,535,787 22,291,611 55,244,176

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2024. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar éshté bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumultuar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjnta Jornateriale(AAJM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata jomateriale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

e s : Viera Amortizimi I
Aktive jo materiale Fillestare EPERES Vlera e mbetur
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtars, i dreja dhe
aktive t€ ngjashme 213,000 59,108 153,892
2 | Emri 1 Miré
Totali 213,000 59,108 153.392

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAJM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria ¢ ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2024. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAJM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar €shié bere me
koston ¢ marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Detyrime afatshkurtera-Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

“T& pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen ¢ mallrave e pa u
likujduar ne fund te ushtrimit.

Detyrime afatshkurtra-T8 pagueshme pér aktiviterin e shfrytézimit Vg;z’ggﬁar Vl;;f;‘s; ;ﬁ;ﬂr
1 | Furnitore te papaguar 133,305,548 133,087,985
Arketime ne avance per porosi 0 0
Totali Hrvole Jhmires 133,305,548 133,087,985

Cabrajl‘;;m

Shoqeria ka pergatitur inventaref kont;iﬁel dhe shuma e llogarise sintetike &shté e barabarte me shumen

e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se gjendja e furnitoreve &shté reale.
Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te k€mbimit
ne daten 31.12.2024. Te pagueshme ndaj furnitoreve deri ne date 31.12.2024 ne shumen 133,305,548

leke.

Te pagueshme ndaj punonjesve_dhe siourimeve shogerore/shendetsore

“T& pagueshme ndaj punonjesve” pasqyron detyrimet ndaj punonjsve per pagat pau likujduar ne fund
te periudhes se ushtrimit.
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' Detyrime afatshkurira-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve | Viti ushirimor Viti ushtrimor
shogérore/shéndetsore 31.12.2024 31.12.2023
1 | Paga personeli 536,746 2,433,033
2 | Detyrim Sigurime shogerore dhe shendetesore 1,805,616 901,549
Totali 2,342,362 3,334,582

Keto detyrime jane detyrimet gqe paguhen ne janar 2025. Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2024 ka
gene 25 (njezet e pese) punonjes.

Te pagueshme per Detyrime tatimore

Detyrime tatimore perbehet nga: detyrim TAP, Tatim ne burim dhe TVSH, ne fund te vitit 2024 dhe qe

paguhet ne vitin 2025.
Detyrime afatshkurtra-T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore Vl;l‘uls; ;r{;;:or V13t11 jllszh. ?gﬁor
| 1 | Tatimpage 2,439,577 2,002,500
2 | Tatim ne burim 265,830
3 [ Tvsh 2,208,145 2,451,353
A | Tatim mbi fitimin 3,929,329
Totali 8,677.651 4,719,683

Detyrimet e mesiperme jane te kuadruara me situatat fiskale per vitin 2024.

Detyrime afatshkurira - Te tiera te nagueshre

Ne llogarine “Debitore dhe kreditore te tjere” paraqitet huaja qe shogeria ka kundrejt ortaiu. Tepricat e
shprehura né monedhé té huej jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢ k&mbimit te Bankes se
Shqiperise ne dt.31.12.2024.

Detyrime afaishkurtra-Té fjera t& pagneshme

Viti ushtrimor
31.12.2024

Viti ushirimor
31.12.2023

Debitore dhe kreditore te tjere

Totali 0 0
I_)_gtj{rhg_e_ﬁjitzjatu /Detyrime nda] institucioneve te kredise
; ; : O P 2 s Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Detyrime afatgjata-Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 31.12.2024 31.12.2023
1 | Detyrime ndaj institucioneve te kredise 594,566 860,961
Totali 594,566 890,961

& Debirteaity

Ne kete tabele jane perfshire te gﬁh&ﬁmﬁ;ga bankat, llogarite analitike ne leke dhe ne monedha te tjera
kuadrojne me llogarite sintetike °Tf-pr1cat ¢ shprehura né monedhé té huaj jane pérkthyer ne leke duke
pérdorur kursin e kémbimit te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2024. Ato jane te verifikuara me planin
¢ amortizimit i cili shté ne dispozicion te shogerise.

Kapitalet e veta

Kapltah i rregjistruar i shoqerise, i paraqifur ne bilanc pergjate vitit 2024 nuk ka ndryshuar eshte 1
njejte me ate te regjistrimit ne QKB.

Fitimi/humbia

e vitit financiar
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T2 ardhuara nga aktiviteti i shfrvtezimit

Te ardhurat e shoqerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogari te cilat bejne te mundur
analizen e sakte ekonomike financiare lista e tyre paragitet si me poshte:

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2024 31.12.2023
1 | Te ardhura nga shitja ¢ mallrave 3,397,236
2 | Shitje e punimeve dhe sherbimeve 197,824,106 165,722,336
Totali 197,824,106 169,119,572

Te ardhura te tjera shfrvtezimi

Té ardhura (€ tjera té shfrytézimit

Viti ushtrimor

Viti ushirimor

31.12.2024 31.12.2023

1 | Te Ardhura nga geraja
2 | Te Ardhura te tjera
3 | Shige AQT 243,765

Totali 243,765 0

Matericlet 2 konsmmuara
Lénda e parg dhe materiale té konsumueshme V131‘31 flls;_ :t:]lﬂor Vigll'ulsi;?gor

1 | Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 3,000,598
2 | Sherbime informatike 63,616,600 68,579.643

Totali 63,616.600 71,580,241

Shuma e mesiperme &shté kosto e mallrave te shitura gjate vitit ushtrimor 2024. Ne kete post jane
perfshire te gjitha kostot e materialeve te para te pedorur ne procesin e punes, si dhe kosto e mallrave

per aktivitetin.

Shpenzime personeli

Shoqeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit ¢ saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane paguar
kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute si dhe

per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Shnciztie 8 lit Viti ushtrimor Viti ushtrimor
i P el N 31.12.2024 31.12.2023
1 | Paga dhe shpérblime 72,574,595 58,025,864
2 Shpenzime w© sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 5,908,823 5,306,211
nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 78,483,418 63,332,075
Ne koston ¢ punes nuk jane perfshizgdrgitipret shperblimet dhe dietat e punonjeseve.
Cabra)l i e
Shpenzime te tjera shfrvtezimt
; i aF oo Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shpenzime t€ tjera shirytézimi 31.12.2024 31.12.2023
1 | Blerje Energji, avull, uje 704,968 624,720
2 | Blerje karburant 173,000 418,003
3 | Shpenzime te ndryshme 636,535 793,168
4 | Qira te ndryshme 4,804,104 4,896,882
5 | Mirembajtje dhe riparime 1,999,555 247977
6 | Sherbime kontabiliteti 1,794,940 2,238,222
7 | Shpenzime marketing
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8 | Sigurime 85,819 287,301 |
9 | Studime, kerkime, licensa 406,520
10 | Sherbime te ndryshme 261,596 | 396,041
11 | Transporte blerje/shitje 52,547
12 | Sherbime bankare 314,510 361,581
13 | Dieta dhe akomodim hotel 613,108 78,000
14 | Sherbim telekomunikacioni dhe postare 569,185 563,545
15 | Shpenzime pritje perfagsimi 665,035 689,942
16 | Te tjera tatim taksa vendore 74,500 74,500
17 | Te tjera tatim taksa 128,156 13,022
18 | Vlera e AQT te shitura 203,781
19 | Shpenzime te panjohura me fature 736,906 1,682,030
20 | Penalitete gjoba 3,316,331 16,437
Totali 17,541,096 13,381,371

Ne llogarine shpenzime te tjera jane perfshire edhe shpenzimet e panjohura fiskalisht.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. Ato paraqiten
sipas zerave te te ardhura dhe shpenzimeve financiare si me poshte:

T&é ardhura té tjera -Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera Viti ushtrimor Viti ushtrimor
té ngjashme 31.12.2024 31.12.2023
1 | Te ardhura nga konvertimi 961,432 626,206
2 | Te ardhura nga interesi 409,002 1,109
1,370,484 627,405

Shpenzimne financiare \’i;il.uls; ;rﬂiﬁar Vi_j’ﬁl 1115211 ;r[:'znl;or
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme 37,900 59,453
Shpenzime t& tjera financiare-Humbje nga Konvertimi 724,751 174,027
Shpenzime t€ tjera financiare

762,651 233,480

Fitimi i nshtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2024 dhe 2023 jane si vijon:

Giai A Viti ushtrimor Viti ushtrimor
it [ ushision 31.12.2024 31.12.2023
Total Total
Fitimi I ushtrimi 33,890,567 15,376,699
Shpenzime te panjohura 889,478 1,863,212
Gjoba penalitetti HVOJ@ magcmr - 3,316,331 16,437
Fitimi fiskal ST poan 38,096,476 15,393,136
Tatim fitim E 5,714,471 2,515,034
Fitimi neto 28,176,196 12,861,665

Tatim fitimi i ushtrimit &shté i llogaritur mbi fitimin e tatushem duke mare ne konsiderate dhe shpenzime

e panjohura fiskalisht.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
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Najariet nas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje ¢ rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2024 jane te krahasueshme me ato te pasqyrave

financiare te ushtrimit 2023.
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